
SA.0012.1.6.2013 

Protokół nr 6/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 17 września 2013 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Janina Wantulok 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do nin. protokołu oraz zaproszeni goście według załącznik nr 2.  

Przewodnicząca Janina Wantulok o godz. 15.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2013 r. 

3. Analiza przeprowadzonych przez Urząd Gminy przetargów w 2013 r. 

4. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Protokół  nr 5/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 10 czerwca 2013 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z 

członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 5/13 został 

przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Ad.2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2013r. 

Komisja Rewizyjna sporządziła i jednogłośnie przyjęła sprawozdanie ze swej działalności 

w I półroczu 2013 r. Sprawozdanie to zostanie przedłożone do zatwierdzenia Radzie Gminy 

na najbliższej sesji. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.3. Analiza przeprowadzonych przez Urząd Gminy przetargów w 2013 r. 

Członkowie Komisji otrzymali na piśmie zestawienie udzielonych w roku 2013 zamówień 

publicznych, których szacunkowa wartość przekraczała równowartość kwoty 14 000 euro. 

Zestawienie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu, a zostało przygotowane przez pracownika 

urzędu podinspektora Zbigniewa Kohuta, który był obecny na posiedzeniu. 

Podinspektor odpowiadał na pytania członków dotyczące poszczególnych przetargów. 

Szczególną uwagę zwrócono na przetarg dotyczący modernizacji świetlicy gminnej 

w Lesznej Górnej. Podinspektor Zbigniew Kohut wyjaśnił, że postępowanie przetargowe 

zostało unieważnione ponieważ wpłynęła tylko jedna oferta, którą zamawiający dorzucił (nie 

spełniała wymogów). Obecnie prace modernizacyjne zostaną podzielone na etapy, jednak na 

te prace nie pozyskamy już dofinansowania. Urząd Gminy poinformował już Urząd 

Marszałkowski o rezygnacji z zadania i o uwolnieniu dofinansowania w wysokości 500 000 

zł.  

Wówczas radny Paweł Górniak zapytał czy to oznacza, że gmina nie wykorzysta 500 000 zł 

dofinansowania? W odpowiedzi, podinspektor potwierdził taki stan rzeczy.   

W tym momencie radny Artur Więcław dodał, że wykorzystując 500 000 zł dofinansowania 

gmina byłaby zmuszona do wyłożenia brakującej sumy.  

Następnie przewodnicząca Janina Wantulok stwierdziła, że złożenie tylko jednej oferty 

mogło być wynikiem tego, że przetargi są ogłaszane jedynie na stronach internetowych i na 

tablicy ogłoszeń a nie w prasie lokalnej. Radna poinformowała, że przed ogłoszeniem 

przetargu na modernizację świetlicy zaproponowała opłacenie z własnej diety umieszczenia 

ogłoszenia przetargowego w Głosie Ziemi Cieszyńskiej, ale zastępca wójta nie przyjął takie 

oferty. 

W dalszej części podinspektor Zbigniew Kohut poinformował, że w związku 

z unieważnionym przetargiem na zagospodarowanie terenu w Dzięgielowie Urząd Gminy 

wystosował do Zarządu Województwa wniosek o zmniejszenie zakresu prac o plac zabawa 

i monitoring. Zarząd wyraził taką zgodę i niebawem zostanie ogłoszony drugi przetarg na to 

zadanie. W tym momencie przewodniczący Janina Wantulok oraz radny Paweł Górniak 

wyrazili swoje niezadowolenie z faktu, że w Dzięgielowie inwestycja będzie realizowana 

a w Lesznej Górnej nie.  

Kolejno głos zabrał radny Karol Sojka prosząc o podanie składu osobowego komisji 

przetargowej oraz stwierdził, że być może różnica kwotowa pomiędzy kosztorysem na 
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modernizację świetlicy a ofertą wynika z błędnego kosztorysu. Radny uznał, że Komisja 

Rewizyjna powinna to skontrolować, a także podjąć się kontroli jednego z przetargów np. 

przetargu dotyczącego wywozu nieczystości komunalnych.  

Podinspektor poinformował, że w skład Komisji wchodzą: 

 Bogusława Podżorska – przewodnicząca Komisji, 

 Zbigniew Kohut – sekretarz Komisji 

 Lidia Poniatowska – członek 

 Aleksandra Słupska – członek 

 Jerzy Sikora – członek 

Komisja może być uzupełniania o innych członków w zależności od specyfiki przetargu. 

Kolejno, wobec wypowiedzi radnego Karola Sojki przewodnicząca sformułowała następujący 

wniosek: 

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Goleszów o wyznaczenie Komisji 

Rewizyjnej na październikowe posiedzenie przeprowadzenie kontroli: 

1. dokumentacji przetargowej przetargu dotyczącego odbioru, transportu 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Goleszów, 

2. oraz kosztorysu modernizacji świetlicy gminnej w Lesznej Górnej. 

 Wniosek taki został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Kolejno przewodnicząca poddała pod głosowanie zapis: 

Komisja Rewizyjna przyjęła bez uwag informację dotyczącą udzielonych w roku 2013 

zamówień publicznych, których szacunkowa wartość przekraczała równowartość kwoty 

14 000 euro. 

Zapis został przyjęty jednogłośnie, 5 głosami „za”. 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Radny Bogusław Konecki wyraził swoje niezadowolenie lipcową dyskusją na temat sytuacji 

finansowej gminy. Radny uznał, że dyskusja ta była zbyt pochopna i nieprzemyślana. 
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Radny Paweł Górniak powrócił do tematu modernizacji świetlicy w Lesznej Górnej Radny 

stwierdził, iż smuci go fakt, że gmina wydała pieniądze na projekt, na zdobycie funduszy, 

poczym okazuje się, że gminy nie stać na tą inwestycję. Zdaniem radnego inwestycja ta była 

nieprzemyślana i „…widocznie ktoś się pomylił przy Lesznej”. W opinii radnego zawiodło 

w urzędzie planowanie, brakuje priorytetów lub są źle wytyczone.  

Przewodnicząca Komisji Janina Wantulok wyraziła niezadowolenie z faktu, że 

w Dzięgielowie zostanie wykonane zagospodarowanie terenu, a w Lesznej Górnej niszczeje 

budek świetlicy.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aleksandra Duda 

  


